«COI''TACOBAHO»

Ha 3acenanuu llemarormyeckoro
Coserta ot «01» aBrycra 2024 r.

ITpotoxoun No 5

Y4ebHbIii maan :
NporpamMMbl NPohecCHOHAIbLHOI MEPENnoAroTOBK

«IIpaKkTHYecKasi HeliPOIICHX 01O HsD»

Cpok ocoenns: 1552 4,

Ne KonmyecTBo yacos Dopma Kon
n/m " arTecTalHy dopmupy
E = = eMoit
HaumenoBaune 2 i =7 KoMmeTeH
-]
npogeccHOHANLHOI0 MOAYJIS § - = e | Bl IHH
= = Ed | S (ee wacTu)
e = o = (=]
EE |2 |82 )L
= = (=1 (=]
= = s &
: s\ 38
S 2 \\
1. OcCHOBEI HElpO- U OIIK-3
P 324 | 80 | 82 162 JK3aMeH
MaTOIICHXOJIOTHH OIIK-5
2, [IpakTHyeckue HATpaRJIEHUS [IK-1
- 2 432 | 70 | 194 | 168 | oxsamen | o
HEHPOIICHXOJIOTHH
3. KnuHHKO-IICHXOMOrHYecKue 3K3aMEH TIK-3
acCIEKThI OTKJIOHSIOIIEr0CH 758 56 68 128
IIOBEJICHHS U CTpecca
4. Heiiponcuxonoruueckas ‘IK3aMeH
P 540 | 90 | 228 | 222
JUAarHOCTHKA U KOPPEKIHS
5. Hrorosas arrecranus 4 4 HTOrOBBIN
IK3aAMeH
Hroro
1552 | 296 | 576 680
Y4ebdHo-TeMaTHUYECKHI 1Al
NPOorpamMMbl NpogeccHOHAIbHOI NEPENnoAroTOBKH
«IIpakTHyeckast HEHPOIICHX0IOTH»
H B TOM 4HCJIE
AHMEHOBAHUE
Ne Bceero Camocr. ®opma
npodgeccHoOHAILHOI0 MOAYJIs,
n/n JacoB NMpPaKT. pabora | aTrrecTanuH
TEeM JEKIHHA
3AHATHSA
1 OcHOBBI Helipo- K
p 324 80 82 162 2K3aMen
NATOICHXO0JIOTHH
1.1 | Araromus 1 du3HOIOTHI
u(l) . 32 8 8 16
LEHTPAIBbHOU HEPBHOM CHCTEMBI
1.2 | OcHOBBI HEHPOTICHXOIOTHH 32 8 8 16




B TOM YHCJI€

HaumMeHoBaHHE
it €CCHOHAJILHOr0 MOIYJIS Beero Camocr. Rope
n/u npodeccHon ARy qacoB MpaKT. paGora | aTTecTaluH
TeM JIeKIUH
3AHATHA
1.3 | Bo3pactHas IICHXOJIOTHS U 34 g 3 T
IICHXOJIOTHSI pa3BUTHS
1.4 | Ilcuxoaorus aHOMaIBEHOI'O
pebenka. HapymeHus 32 3 8 16
MICHXHUYECKOTO pa3BUTHA B
JICTCKOM BO3pacTe
: C
1.5 | Ilcuxonorug JHYHO Tfi " 3 g g 16
JAMYHOCTHEIE paccTpoiicTBa
1.6 | OCHOBBI HEBPOJIOTHH 82 8 8 16
1.7 | OCHOBHI TATOIICHXOJIOTHH 32 8 8 16
1.8 | Tlcuxonorus TeIECHOCTH U
R S 32 8 8 16
[ICUXOCOMAaTHKa
1.9 | Ilcuxonorus mo3HaBaTelIbHBIX
POIIECCOB, SIMOLMH U 32 8 8 16
MOTHBALIHH
Heti 0
110 el ponICHX 00T U ) 1 g g 16
W H/THBH/TY ATbHBIX Pa3/IHuHi
111 [TpoMekyTOUHAs aTTeCTalus 110 5
’ MOTYJTIO 2 TeCTHPOBAHHE
IIpakTHYecKHe HANPABJICHHUSE
2 » 432 7 194
HeHponcuXo0.,10rHH y 4 o IK3aMEH
Hapyiuenus BocpuaTus.
2.1 | Y P ) 4 6 12
ATHO3HH
Hapy1ieHus npous3BoJIbHBIX
2.2 | IBMIKEHHH U JeHCTBUM. 22 4 6 12
Arnpakcun
KoOrsuTuBHO-THIHOCTHEIE
2.3 22 4 6 12
HapyIeHus 1pHu adazuu
Hapyiuenue maMsaTi 1
24 | Y ) 22 4 6 b
BHUMAHHUS B HEHPOIICHXOIOTHI
2.5 | HapymeHus MBIIUICHHS 22 - 6 12
Hapyienus peyd Kak BEICIIEH
26 | 2PY P 24 6 6 12
NCUXUYECKOH (PYHKLUU
27 | Hapymenus cosHaHus H 22 4 & 12

IMOLMOHAIBHO-THYHOCTHOH




n/m

Haumenosanue
npogeccHOHAIBHOT0 MOy IS,
TeM

Beero
YacoB

B TOM 9HCJI€e

JeKIHH

HNpaKT.
3aHATHA

Camocr.
pabora

Popma
aTTecTaluu

cepsl

2.8

Heiiponicuxonoruueckue
CHHIPOMBEI IIPH JIOKAILHBIX
MOPaKEHUAX FOIOBHOI'O MO3Ta

24

12

2.9

Heiiponcuxonoruyeckue
CHHJIPOMBI IIPH COCYIHCTHIX
NOpaKEeHUSIX I'OJIOBHOTO MO3ra

24

12

2.10

Helporicuxonornueckuii
CHHJIPOM IIPH TAPKUHCOHU3ME

24

12

2.11

Heiiponcuxonoruueckue
CHHJIPOMBI TIPH CTapEHUH

24

12

2:12

Kiuanueckas IcMxo10rus B
I€POHTOJIOTHH U TepHaTPHH

22

12

2.13

OcHoBbI
HEMPOIICHX0JIOTHYECKOTO
KOHCYJIbTHPOBAaHHS

24

12

2.14

Heliporncuxonorinyeckuii
IIO/IX0/1 K NPpO(DHIaKTHKE
HapyLIeHU# KOTHUTHBHBIX
(byHKUMIi ¥ TI0Be e,
(opmMupoBaHUIO U
NOYIEPAKAHUIO 310POBOTO
o0pa3sa »H3HH

24

12

2.15

[TpakTHKyM™M 1O
HEHPOIICUXOJIOTHH

108

108

2.16

ITpomexyTouHas arrectamus 1Mo
MOTYJIEO

TecTHpOBaHHe

Knnnuko-ncuxosnornyeckne
ACMEKTHI OTKJIOHAKIErocs
MMOBECACHHSA H CTpecca

252

56

68

128

IK3AMCH

3.1

[lcuxonoruyeckue MexaHU3MBL
OTKJIOHAKIIETOCs II0BEACHU S

48

12

14

22

32

Ilcuxonorusa CTpecca H OCHOBEI
CYHIIHIO0JIOTHH

32

12

14

26

33

Ilcuxonorus 3apucuUMocCTel 1

54

14

14

26




n/n

HauMeHoOBaAHUE
npodecCHOHAILHOT0 MO/TY.Is,
TEM

Bceero
qac0B

B TOM 4YHCJ]IE

JIEKITHH

NpAaKT.
JAHATHH

Camocr.
pabora

®opma
arTecTalHn

OTKJIOHSIOLIETOCA IMOBEICHHUA

3.4

AnKoronusm Kak popma
TIPOSIBJIEHUS IEBHAHTHOTO
[IOBEIECHHUS JIeTeH

32

18

3.

Hapkomanus kak popma
NPOSBJICHHUS JICBUAHTHOTO
MOBE/ICHHS TeTel

32

18

3.6

[IpecTynHOCTh Kak Gpopma
IIPOSIBIICHHS JIETHHKBEHTHOI'O
[I0BEJICHHS TTOJJPOCTKOB

32

18

3.7

[TpomexyTouHAas aTTECTALH IO
MOJTYJIIO

TeCTHpPOBaHHE

Heiiponcuxo/jioruuecKas
JHATHOCTHKA U KOPPEKIH

540

90

228

222

IK3aMCH

4.1

MeTo/1bl 1 METOUKH
HEHPOIICUXO0JIOTHYECKOH
JHAarHOCTHKH

36

10

18

4.2

CTB.H,Z[apTI/ISOBaHHBIe
IKCIIEPTHBIE METOABI OLICHKH

28

14

43

Mertona HaGIIOAEHUS B IIPAKTHKE
HEHpoICHX0JI0ra

24

12

4.4

MeTtoapl
HEHPONCHXOIOTHIECKOrO
obcaenoBaHua U
KOPPEKIIHOHHO-Pa3BUBAIOIICTO
00yueHus JIeTel B MIaIIeM
IIKOJIGHOM BO3pacTe

24

12

4.5

MeTo/1bI CEHCOMOTOPHOM
KOPPEKIHH, TEOPHUS U IIPAKTHKA

28

14

4.6

Metonet
HEHPOIICHX0IOTHYECKOH
JUATHOCTHKH M KOPPEKIUH
cyeTa, NMCbMa U YTCHHS

32

18

4.7

Heitponcuxosornueckas
JIMAarHOCTHKA M KOPPEKITHS
HapyIIeHUi BHUMaHUs 1
ynpasisiionux QyHKINA B

28

14




n/n

Haumenoranmne
npogeccHOHATBHOTO MOJTyJId,
TeM

Bceero
JacoB

B TOM 4H(I€

JICKIIHH

NpPaKT.
3aHATUSA

Camocr.
paborta

®opma
aTrecTanuu

ACTCKOM BO3pacTe

4.8

HuarHocTtrka 3putesHo-
NPOCTPAHCTBEHHBIX (YHKIME
(KayecTBEeHHBIH aHATH3
KOMILIEKCHOH (pHTypBI
Teiinopa)

24

12

4.9

Mexnucunnnmnapasie
pellieHus B paboTe ¢ TAXKeIbIMU
HapyUIEHUSMH Pe4n

42

12

22

4.10

Heitponicnxonornyeckas
JAMATHOCTHKA U KOPPEKIHUS
JeTel

42

12

22

4.11

Cocrapnenue pexoMeHmamuit u
IUIaHa KOPPEKITHOHHO-
Pa3BHBAOIIEr0 00yYeHHs

38

10

20

4.12

Hefiponcuxonorugeckoe
HCCIIeJIOBAaHHE B3POCIIBIX

42

12

22

4.13

Heiiponcuxonoruyeckas
JHAarHOCTHKA U KOPPEKIIHs
HapyIeHUH MOXHUIIOro
CTapYeCKOro Bo3pacra

42

5%

22

4.14

[TpakTukym mo
HEHPOIICUXOIOTHYECKOTH
JIMarHOCTUKE U KOPPEKIHH

108

108

4.15

IIpomesxyTounas arrecTanus mo
MOJIYITHO

TeCTUpOBaHHe

WroroBas arrectammus

HTOI'OBLIH
IK3aMeH

Hroro

1552

296

576

680




